Universitätsbibliothek Paderborn

Vitae Sanctorvm

Lippeloo, Zacharias

Coloniae Agrippinæ, 1603

Vita S. Fortvnati Tvdertini Episcopi: Ex ea quæ est per Gregorium Papam.
Claruit temporibus Iustiniani Imperatoris: circa annum Domini 537.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42787

VITAS. FORTVNATI TVDERTINI *Vide Tom.*
Episcopi: Ex ea quæ est per Gregorium Papam. 7. Annal. c.
Claruit temporibus Iustiniani Imperatoris: cir-
ca annum Domini 537.

*Notat. in
Martyrol.*

VENERABILIS antistes Tudertinæ Eccl. Rom.
 clesiae Fortunatus, in effugandis spiriti- 14. Octob.
 bus immensa virtutis gratia pollebat, *Mira S. For-*
ita ut nonnunquam ab obsessis corporibus le-
tunati viri
giones dæmonum pelleret, & continuo ora-
aduersus de-
tionis studio intentus obiectas conta se eorum mones.
 multitudines superaret.

Matrona quædam nobilis in vicinis partibus
 Tusciae nurum habebat: quæ intrâ breue tem-
 pus, quo filium eius acceperat, cum eadē socru-
 sua ad dedicationem oratorij beati Sebastiani
 Martyris fuerat inuitata. Nocte verò eadem,
 voluptate carnis deuicta, à viro suo sese absti-
 nere non potuit. Cumq[ue] manè factò cōscien-
 tiā deterretur perpetrata carnis delectatio,
 processionem verò imperaret verecūdia; plus
 erubescens vultum hominum, quām Dei iudi-
 cium metuens, cum focru sua ad dedicatio-
 nem Ecclesiæ processit. Mox verò, vt reliqui
 beati Sebastiani oratoriū ingressi sunt, matro-
 nam malignus arripuit spiritus, & coram omni
 populo vexare cœpit. Eiusdem verò orato-
 rij presbyter, dum eam vehementissimè vexari
 conspiceret, ex altari protinus sindonem tu-
 lit, et q[ue]mque operuit: sed & hūc similiter repen-
 tē diabolus inuasit. Et quia vlt̄rā vires voluit
 quidquam præsumere, compulsus est & ipse
 cognoscere in sua vexatione quid esset. Hi ve-
 rò qui aderant, matronam in manibus ex ora-

*Enīt punit
Deus irreue-
rentiam lo-
sacra exhi-
bitam.*

P torio

torio sublatam, ad domum propriam reportaverunt. Cumq; antiquus hostis vexatione continua eam attereret, propinquus, ad obtinendū salutis remedium, eam maleficis tradiderunt, ut animam eius funditū extinguerent, cuius carni magicis artibus ad tempus prodesse conarentur. Ducta est itaque ad fluum, atque in aquam mersa: sed dum arte peruersa vnu ab ea repellitur, in eam subito legio intravit. Cepit ex hoc illa tot motibus agitari, tot vocibus clamoribusque perstrepere, quot spiritibus nebulatur. Tunc inito consilio parentes eius suscepserunt perfidiae culpam fatentes hanc ad venerabilem virum Fortunatum Episcopum deduxerunt, que reliquerunt. Qua ille suscepta, multis diebus ac noctibus in orationem dedit, tanquam annisu precibus incubuit, quanto in uno corpore contraria se assistere legio nis aciem inuenit. Quam post non multo dies ita sanam atque in columem reddidit, si in ea ius proprium diabolus nunquam habuisset.

Alio quoque tempore idem omnipotens Dei famulus ex obfesso quodam homine immundum spiritum excussit. Qui malignus cum vesperascente iam die, secretam ab omnibus horam cerneret, peregrinum quempiam effundans circuire coepit ciuitatis plateas, clamitans: O virum sanctū Fortunatum Episcopum certè quid fecit? peregrinum hominem de hospitio suo expulit. Quæro ubi requiescere debam, & in ciuitate eius non inuenio. Tunc quidam in hospitio cum vxore sua & parvulo filio igni assidens, auditio eius clamore, hum

*Item magi-
cis artibus
vientes.*

*Legionem
demonum à
femina ex-
pellit S. For-
tunatus.*

*Item aliud
demonem.*

*Vide demo-
nis malitiā.*

hospitio inuitauit, secumque vnâ ad prunas sedere fecit; ut quid Episcopus ei fecisset, requireret. Cumque vicissim aliqua confabularentur, parvulum eius filium idem malignus intravit, eumque in ignem præcipitans, mox animam eius excussoit. Qui orbatus miser, vel quem ipse suscepserit, vel quem Episcopus expulit, agnouit. Existimo sanè hunc virum dum quasi hospitalitatem exhiberet, non pietatis opere delectatum fuisse, sed Episcopi derogatione: & ostentationem boni potius intendisse, quam operam: ut meliora Episcopo fecisse videretur, quatenus ipse susciperet eum, quem vir Domini Fortunatus expulisset. Sunt namque nonnulli, qui idcirco bona facere student, ut gratiam alienæ operationis obnubilent. Quemadmodum in hoc viro finis operis probat, quod munda intentio operationis non fuerit.

Fugienda
duplicitas.

Alio quoque tempore, oculorum cæcitatem signo Crucis à quodam depulit; & equum in rabiem versum & obuios quosq; mortibus lanantem simili virtute sanauit. Denique quid ab omnipotenti Deo precibus postulauit, mox impetrasse fertur. Quadam die Gotthi sancta excursione iuxta Tudertinam ciuitatem, puerulos duos inde abduxerant, & ad partes Rauennæ properabant. Quod cum viro sanctissimo nunciaturu fuisset, protinus Gothos illos ad se vocari fecit. Quos blando sermone alloquens, eoru prius studuit asperitatem placare: ac post intulit, dices: Quale vultis premium dare, & puerulos quos abstulisti, reddite, mihi que hoc gratia vestra munus præbete. Tunc is,

P 2 qui

qui prior eorum esse videbatur, respondit, dicens : Quidquid aliud præcipis, facere parsumus : nam istos paruulos nullatenus reddemus. Cui venerandus vir blandè minatus , dixit: Contristas me, & non audis patrem tuum noli me contristare: non expedit tibi. Sed idem Gotthus in cordis sui feritate permanens, negando discessit. Die vero altera digressurus rursus ad Episcopum venit: quem ijsdem verbis pro prædictis puerulis iterum Episcopum rogauit. Cumque ad reddendum nullo modo consentire voluisse, contristatus Episcopus dixit: Scio qua tibi non expedit, quod me contristato discedis. Quæ Gotthus verba despiciens ad hospitium reuersus, eosdē pueros equisito perimpositos, cum suis hominibus præmisit. Ipse vero statim ascendens equum, subsecutus est. Cumque in eadem ciuitate ante B. Apostoli Petri Ecclesiam venisset, equi eius pes lapsum est; qui cum eo corruit, & eius coxa mox fracta est; ita ut in duabus partibus os esset diuisum leuatusq; in manibus, reductus est ad hospitium. Qui festinus viro venerabili Fortunato complex misit nuncium, orans ut ad se diaconum suū mittere dignaretur. Adueniens diaconus confessim pueros ab itinere iam reductos, Episcopo reddendos à Gottho accepit dicere: Vade & dic Domino meo, Episcopo : Quia male dixisti mihi, ecce pessus sum; sed pueros, quo quæsisti, recipe, & pro me, rogo, intercede. Subcepit itaque puerulis, Antistes diacono suo quam tradidit benedictam, ut eam super iacantis corpus proijeret. Perrexit itaque diaconus atque ad Gotthum introgressus, benedictam aquam

*Eccè pessum
S. Episcopi
pueros con-
seruentis.*

quam super membra illius adspersit: moxque
 (res mira & vehementer stupenda) ita omnis ^{En admiran-}
 fractura solidata est, & saluti pristinæ coxa re- ^{dam vim a-}
 stituta, ut hora eadem de lecto surgeret: & af- ^{que benedictæ.}
 scenso equo, iter ageret.

In eadem vrbe Tudertina, Marcellinus qui-
 dam bonæ actionis vir, cum duabus sororibus
 suis habitabat: qui eueniēt molestia corporis
 in sacratissimo sabbatho Paschali vesperè de-
 functus est. Porrò sorores, eius morte afflictæ,
 flentes ad venerabilem cucurrerūt antistitem,
 ei quæ magnis vocibus clamantes dixerunt: Sci-
 mus quia Apostolorum vitam tenes, leprosos
 mūdas, cæcos illuminas. Veni & resuscita mor-
 tuum nostrum. Qui & ipse, de fratribus earū mor- ^{Deflet mor-!}
 te contristatus, flere cœpit: eisque respondit ^{tem Marcel-}
 dicens: Recedite, & hæc dicere nolite, quia ius- ^{lini.}
 fio omnipotentis Dei est, cui contraire nullus
 hominum potest. Illis itaque discedētibus, tri-
 stis ex morte eius māsit Episcopus. Subsequen-
 te autem die Dominico, antè exurgentis lucis
 crepusculum, vocatis duobus diaconibus suis,
 perrexit ad domum defuncti, accedensque ad
 locum, ubi corpus iacebat exanime, ibi se in o-
 rationem dedit. Expleta autem prece, surrexit,
 & iuxta corpus defuncti sedidit: nō autem gran-
 di voce defunctum vocauit, dicens: Frater ^{Excitat de-}
 Marcelline: Ille autem ac si leniter dormiens, ^{functū Mar-}
 ad vicinam vocem quamvis modicam, fuisse ^{cellinum.}
 excitatus, statim oculos aperuit, atque ad Epi-
 scopum respiciens dixit: O quid fecisti? Cui
 episcopus respondit, dicens: Quid feci? At
 ille ait: Duo hesterno die venerunt, qui me
 ejicientes ex corpore, in bonum locum duxer-
 runt.

228 VITA S. BVRCHARDI EPISC.

runt'. Hodie autem vnuſ missus eſt, qui dixit
Reducite eum, quia Fortunatus Episcopus in
domum eius venit. Quibus verbis expletis,
mox ex infirmitate conualuit, & in hac vita
diutiū mansit.

VITA S. BVRCHARDI EPISCOPI

Heripolensis : Ex ea qua eſt per Egiluuardum
monachum cœnobij sancti Burchards, probi
Heripolim. Conſecratus eſt Episcopus à Za-
charia Papa. Sedit annis 40. Obiit anno Do-
mini 791.

14. Octob.

Vnde &c To-

nio o. Aman.

Preclaram

genus S.

Burchardi.

Traditur li-

geris.

omniarelin-

quit propter

Christum.

nebulum spiri-

tus consilio

& fortitudinis ab

amo depulsis,

relieto natali solo,

periculoso

sali fluctus transfreſauit,

atque in Gallijs ali-

quam

DVM nouella Anglorum Ecclesia Ge-
gorij Pontificis studijs meritisque gen-
minare inciperet, eadem in insula no-
biles nobilissimi Burchardi parentes mirifici
quoque efflorebant. Qui animi magnitudine
& ingenij felicitate præcellens, præcelsum
suæ prosapiæ genealogiam haudquaque pal-
sus est morum suorum nebulis obscurari. Cùm
enim à religiosis parentibus literarum studi-
tibus excelsò & virili planè animo reiectis,
carnis illecebris per assidua orationis & vigi-
liarum studia calcatis, breui ad tātam morum
honestatem adoleuit, vt nihil in ſe caducum
nihil terrenum habere videretur. Cùm vero e
ſpiritu & delicias patriæ, magno ſibi ad vitæ per-
fectionem impedimentoo eſſe cerneret, ſpre-
generis claritate, cunctisque fumantis mun-
nebulis ſpiritu consilio & fortitudinis ab am-
mo depulsis, relieto natali ſolo, periculoso
ſali fluctus transfreſauit, atque in Gallijs ali-